
            ROMÂNIA      

       JUDEŢUL CLUJ       

CONSILIUL JUDEŢEAN 

        PREŞEDINTE           

 

 

 

D I S P O Z I Ţ I A    nr. 1071 

din 29 noiembrie 2017 

 

 

privind aprobarea comisiilor de concurs pentru proba scrisă, proba clinică și proba 

practică, constituite în vederea ocupării funcțiilor de șef secție la secțiile din cadrul 

Spitalului Clinic de Pneumoftiziologie "Leon Daniello" Cluj-Napoca 

 

Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

Văzând referatul nr. 35018 din 29.11.2017 al Compartimentului Managementul Unităţilor 

de Asistenţă Medicală prin care se propune aprobarea comisiilor de concurs pentru proba scrisă, 

proba clinică și proba practică, constituite în vederea ocupării funcțiilor de șef secție la secțiile 

din cadrul Spitalului Clinic de Pneumoftiziologie "Leon Daniello" Cluj-Napoca; 

Având în vedere: 

adresa Spitalului Clinic de Pneumoftiziologie "Leon Daniello" Cluj-Napoca nr. 4529/ 

21.11.2017 înregistrată la Consiliul Judeţean Cluj sub nr. 34076/21.11.2017; 

adresa Spitalului Clinic de Pneumoftiziologie "Leon Daniello" Cluj-Napoca nr. 

4552/29.11.2017 înregistrată la Consiliul Județean Cluj sub nr. 35018/29.11.2017; 

 În conformitate cu  prevederile: 

art. 185 din Legea nr. 95/2006, privind reforma în domeniul sănătăţii, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

art. 19 din Ordinul Ministrului Sănătății nr. 1406/2006 privind organizarea 

concursului ori examenului pentru ocuparea funcţiei de şef de secţie, şef de laborator 

sau şef de serviciu din unităţile sanitare publice, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

Hotărârii Consiliului Judeţean Cluj nr. 40/2017 pentru aprobarea Structurii 

organizatorice, a Organigramei, a Statului de funcții și a Regulamentului de 

organizare și funcționare pentru Spitalul Clinic de Pneumoftiziologie "Leon Daniello" 

Cluj-Napoca; 

Hotărârii Consiliului Județean Cluj nr. 207/2013 privind stabilirea unor măsuri 

organizatorice în vederea desfăşurării activităţii unităţilor sanitare publice a căror 

management a fost transferat către Consiliul Judeţean Cluj; 



 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 104, alin. (1), lit. f) şi art. 106 din Legea 

administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

 

 

DISPUNE: 

 

 

Art. 1. Se aprobă constituirea comisiei de concurs pentru proba scrisă, proba clinică și proba 

practică constituită în vederea ocupării funcției de șef secție la Secția Clinică Chirurgie Toracică 

din cadrul Spitalului Clinic de Pneumoftiziologie "Leon Daniello" Cluj-Napoca, în următoarea 

componenţă: 

PREŞEDINTE: 

Dr. Boldeanu Daniela  - medic primar în specialitatea pneumologie, director 

medical, Spitalul Clinic de Pneumoftiziologie "Leon 

Daniello" Cluj-Napoca; 

MEMBRI: 

Prof. Dr. Cordoș Ioan - medic primar în specialitatea chirurgie toracică, Institutul 

de Pneumoftiziologie "Marius Nasta" București; 

Dr. Ciorba Mircea - medic primar în specialitatea chirurgie toracică, Spitalul 

Clinic de Pneumoftiziologie "Leon Daniello" Cluj-Napoca; 

Dr. Goia Angela  - medic primar în specialitatea chirurgie toracică, Spitalul 

Clinic de Pneumoftiziologie "Leon Daniello" Cluj-Napoca, 

reprezentantul Colegiului Medicilor Cluj; 

Ştefan Letiţia-Maria - consilier Compartiment Managementul Unităţilor de 

Asistenţă Medicală, reprezentantul Consiliului Judeţean 

Cluj; 

SECRETAR: 

Dr. Magdău Manuela-Cosmina - medic primar în specialitatea pneumologie, Spitalul Clinic 

de Pneumoftiziologie "Leon Daniello" Cluj-Napoca; 

Art. 2. Se aprobă constituirea comisiei de concurs pentru proba scrisă, proba clinică și proba 

practică constituită în vederea ocupării funcțiilor de șef secție la Secțiile Clinice Pneumologie I, 

II, III și Secția Pneumologie - TBC Săvădisla din cadrul Spitalului Clinic de Pneumoftiziologie 

"Leon Daniello" Cluj-Napoca, în următoarea componență: 

PREŞEDINTE: 

Dr. Boldeanu Daniela  - medic primar în specialitatea pneumologie, director 

medical, Spitalul Clinic de Pneumoftiziologie "Leon 



Daniello" Cluj-Napoca; 

MEMBRI: 

Șef Lucr. Dr. Râjnoveanu Ruxandra-Mioara  - medic primar în specialitatea pneumologie, 

Spitalul Clinic de Pneumoftiziologie "Leon Daniello" 

Cluj-Napoca; 

As. Univ. Dr. Gergely-Domokos-Hancu Bianca - medic primar în specialitatea pneumologie, 

Spitalul Clinic de Pneumoftiziologie "Leon Daniello" 

Cluj-Napoca; 

Dr. Roșca Loredana-Elena  - medic primar în specialitatea pneumologie, Spitalul Clinic 

de Pneumoftiziologie "Leon Daniello" Cluj-Napoca, 

reprezentantul Colegiului Medicilor Cluj; 

Ștefan Letiția-Maria - consilier Compartiment Managementul Unităților de 

Asistență Medicală, reprezentantul Consiliului Județean 

Cluj; 

SECRETAR: 

Dr. Magdău Manuela-Cosmina - medic primar în specialitatea pneumologie, Spitalul Clinic 

de Pneumoftiziologie "Leon Daniello" Cluj-Napoca; 

Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziții se încredințează 

Compartimentul Managementul Unităților de Asistență Medicală din cadrul Direcției Juridice a 

Consiliului Județean Cluj, conducerea Spitalului Clinic de Pneumoftiziologie "Leon Daniello" 

Cluj-Napoca, precum și persoanele nominalizate la art. 1 și la art. 2. 

Art. 4. Prezenta dispoziție se comunică Compartimentului Managementul Unităților de 

Asistență Medicală din cadrul Direcției Juridice a Consiliului Județean Cluj, Spitalului Clinic de 

Pneumoftiziologie "Leon Daniello" Cluj-Napoca, persoanelor nominalizate la art. 1 și la art. 2, 

precum și Prefectului Județului Cluj. 

 

 

  P R E Ș E D I N T E,      A V I Z A T: 
                     Alin Tișe                             
       SECRETAR AL JUDEȚULUI, 
                             
 Simona Gaci 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


